




RELAÇÃO DE CONTRATOS 
DO ANO DE 2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 
74/2020.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 43/2020.
EDITAL Nº: 43/2020.
CONTRATO Nº: 46/2020.
VIGÊNCIA: De 29 de outubro de 2020 
até 31 de dezembro de 2021.
CONTRATADA: Arsenal Adminis-
tração e Serviços Ltda.
CNPJ DA CONTRATADA: 
34.334.336/0001-02.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRA-
TO: 29 de outubro de 2020.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRA-
TO: 29 de outubro de 2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.39, 4.4.90.52 e 3.3.90.30.
RESUMO DO OBJETO: Fornecimen-
to e instalação de câmeras de segu-
rança.
VALOR GLOBAL: R$ 12.700,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 
85/2020.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 
51/2020.
EDITAL Nº: 51/2020.
CONTRATO Nº: 47/2020.
VIGÊNCIA: De 09 de novem-
bro de 2020 até 15 de janeiro 
de 2021.
CONTRATADA: Britto Pro-
duções, Locações e Monta-
gens Eireli.
CNPJ DA CONTRATADA: 
07.836.441/0001-77.
DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 09 de novembro 
de 2020.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO 

EXTRATO: 30 de novembro 
de 2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.39.
RESUMO DO OBJETO: 
Serviços contínuos de mon-
tagem e desmontagem de 
decoração natalina.
VALOR GLOBAL: R$ 
44.980,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 
76/2020.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 44/2020.
EDITAL Nº: 44/2020.
CONTRATO Nº: 48/2020.
VIGÊNCIA: De 12 de novembro de 
2020 até 31 de dezembro de 2021.
CONTRATADA: Balbino Montagens e 
Instalações Elétricas Industriais Eireli.
CNPJ DA CONTRATADA: 
09.015.786/0001-95.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRA-
TO: 12 de novembro de 2020.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRA-
TO: 12 de novembro de 2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.39, 4.4.90.52 e 3.3.90.30.
RESUMO DO OBJETO: Fornecimen-
to e instalação de câmeras de segu-
rança.
VALOR GLOBAL: R$ 29.427,80.

RELAÇÃO DE TERMOS ADI-
TIVOS DO ANO DE 2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 
104/2016.
CONVITE Nº: 46/2016.
CONTRATO Nº: 40/2016.
ADITIVO Nº: 4.
TIPO: Aditivo de prorrogação.
VIGÊNCIA: 18 de novembro de 2020 

até 17 de novembro de 2021.
CONTRATADA: Porto Seguro Cia. de 
Seguros Gerais.
CNPJ DA CONTRATADA: 
61.198.164/0001-60.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRA-
TO: 06 de novembro de 2020.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRA-
TO:  06 de novembro de 2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.39. 
RESUMO DO OBJETO: Seguro pre-
dial da sede da Câmara Municipal de 
Extrema.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 
1.699,29.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 
51/2020.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 
25/2020.
EDITAL Nº: 25/2020.
CONTRATO Nº: 30/2020.
ADITIVO Nº: 1.
TIPO: Aditivo de prorrogação.
VIGÊNCIA: 31 de dezembro 
de 2020 até 31 de maio de 
2021.
CONTRATADA: DFT Projetos 
Ltda.
CNPJ DA CONTRATADA: 
29.646.103/0001-05.
DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 18 de novembro 
de 2020.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO 
EXTRATO:  19 de novembro 
de 2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.39. 
RESUMO DO OBJETO: 
Serviços de projeto básico e 
executivo para reforma e am-



pliação do prédio da Câmara.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: 
R$ 5.970,00.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 
120/2018.
PREGÃO PRESENCIAL Nº: 62/2018.
EDITAL Nº: 62/2018.
CONTRATO Nº: 49/2018.
ADITIVO Nº: 3.
TIPO: Aditivo de prorrogação.
VIGÊNCIA: 02 de janeiro de 2021 até 
31 de dezembro de 2021.
CONTRATADA: Lancer Soluções em 
Informática Ltda. EPP.
CNPJ DA CONTRATADA: 
00.685.840/0001-35.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRA-
TO: 12 de novembro de 2020.
DATA DA PUBLICAÇÃO DO EXTRA-
TO:  30 de novembro de 2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
3.3.90.04. 
RESUMO DO OBJETO: Software de 
gestão legislativa.
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 
31.151,68.


